ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

i Kej Humurap Braxos 4, I cnpar
Llenrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocnoBa Ha uneH 145 ctaB (6) W unen 227 on
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,,CnyxbeH BecHHK
Ha Penybnvka Makenonuja™ 6p. 82/18 u ,Cayxben
BecHMK Ha  PenyGnuka CesepHa Makenonuja®
Op.178/21), aupexTOpoT Ha AreHuujaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, 1oHece

PEINIEHHE
32 MOYeTOK co padoTa CTYIHCKATA MPOrpaMa o BTOp
UHKJIYC HA AKA/JIeMCKH CTYIHH - NOCTAHILJIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,Kasneno npaso*, na IIpasen
daxyarer ,Jyctuaujan Ipu“ npu Yuusepsurer
»CB.Kupui u Meroanj“ Bo Ckonje

. Co oBa pewleHue ce yTBpayBa Jeka ce
HCTIOJTHETH  YCIIOBHTE 3a TMOYEeTOK c¢o pabora Ha
CTYJAHCKaTa nporpaMa oJi BTOP LMKJIYC HA aKaJeMCKH
CTYAWM - mOCTAMMIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no
~KasHeHno mnpaso®, Ha Ilpasen dakynter ,Jyctunujan
[lpeu™ npu Yuusepsurer ,CB.Kupun u Metoauj“ Bo
Ckonje.

2. Osa pewlenne Baerysa BO CH/la CO JEHOT Ha
JIOHECYBaksE.

Ob6pasnoxenmue

[lo noGusame Ha Pewenue 3a akpennraumuja
0p.08-277/6 on 13.10.2023 roamHa on cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaumMja Ha BHCOKOTO 06pa3oBaie,
[lpasen daxynrer ,Jyctunujan [Mpu* npu Yuusepsuter
»CB.Kupun u Metonuj*“ Bo Ckonje ce obpatu co Gaparse
Op. 09-578/73 on 17.10.2023 roauHa, 1o AreHuujara 3a
KBaIMTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHue, moa Ham Op. 08-
1332/1on 17.10.2023 roauHa, 3a yTBpAyBame Ha
YCIIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTyIMcKaTta
nporpamMa OJ BTOP LMKIYC Ha aKajeMCKH CTYIHH -
nocraunaomckn  cryann (60 EKTC), no ,Kazneno
npaso™, Ha [lpasen dakynter ,Jyctunujan [lpsu* npu
YHusepsuter ,,Cs.Kupun n Meroauj* so Ckonje.

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonis¢” nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s¢ Magedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta penale", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Paré", prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté t&€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta penale",
né Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
277/6 € datés 13.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani i Pare".
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/73 t& datés 17.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1332/1 t& datés 17.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t€ dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta penale", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Par&", prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.



ATEHLIVMJA 3A KBAJIMTET BO BMICOKOTO OBPA30BAHUE

i Kej Iumurap Briaxos 4, [1 cnpar
Lenrap, Cxomje
| Tem. 02/3220509

JMpekTopoT Ha AreHUHW]jaTa 3a KBAIWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenue ©6p.08-1332/2 on
18.10.2023 ropuua, popmupa KoMucuja 3a yTBpayBame
Ha WCMOJHETOCTA HAa YC/IOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyJaMCKara Iporpama HaBejeHa BO Touka | Ha oBa
peLLeHHe.

Komucujara, na aex 19.10.2023 roanHa, H3BpIUH
yBua u u3rotsu Mssewraj 6p. 08-1332/3 oa 24.10.2023
ro/lMHa, Kajle € HABeACHO JeKa 3a CTyJaucKaTta rnporpama
0/l BTOP LMKJYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - NOCTAMILIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,Kasneno npaso®, Ha [lpaseH
daxynter ,Jycrunujad Ilpsu* mnpu  YHHBep3uTET
.Ce.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ceé MCINOIHETH
YC/IOBUTE COIIACHO 0J|pei0NTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BMCOKOTO oOpazoBaHue W Ypenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHJap/H 3a OCHOBAhe HAa BMCOKOOOPA30BHU YCTAHOBH
W 3a BplUehe Ha BMcokooOpaszoBHa AejHocT (,,CnyxOeH
BecHHK Ha PenyOnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Wmajku ro Bo npeaBH M3HECEHOTO, CE ONY4H
KaKo BO JIMCMO3UTHBOT HA OBA PELLIEHHUE.

INMPABHA TIIOYKA: [IpotHB oBa pelieHHE,
MOKE Ja Ce 3aBele YNPaBEeH CMOp, CO MOJHECYBAE Ha
tyx06a a0 VYnpaBHuor cya Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o1 30 aeHa o1 A€HOT Ha NPUEMOT Ha
0Ba peLUeHHE.

JlocTaBeHo 1o:
Bucokoobpa3soBHata ycTaHoBa
ApxHBa

y \l. _')A o
uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka f
onobpun/miratoi; Sevgil Murfgz

DEPIRBIIKA B 1A IEFYWOINY
REPUBLIKA EMAQEDONI

AGJENCIA PER CILESINE A

i

ESEVERIU
RSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1332/2 t€ datés 18.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor té shénuar né
pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 19.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1332/3 t& datés 24.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta penale", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart&
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




